
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic o,f Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op6tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne mbdshtetie te nenit 52, 1>aragrafi 52.7 i Ligjit nr. 03/L - 040, per vet€qeverisje lokale,
("Gazetazyftare e Republik€s s€ Kosov6s", m.28/71,qershor 2}O}),nenit 45,paragrah45.2
i Statutit t€ Komun€s s€ Prishtinds, 01 nr. 110 - 39!, G dt. .25.2.2010, dhe t€ nenit 4, pika 4.2 e
Rregullores p€r proceduren. e themelimit, p€rberjes dhe kompetencat e komiteteve t€
p6rhershme n€ Komun€n e Prishtin€s, kryesuesi i KorrLitetit per Politik6 dhe Financa t€
Kryeqytetif

th€rret
mbledhjen e dhjet€ t€ Komitetit p€r Politik€ dhe Financa, e cila do t€ mbahet md 23.12.2022
dhe do te filloje n€ or€n 10:00.

Mbledhja do t€ mbahet n€ sall€n nr.37 (kati II) te Kuvendit te Kryeqytetit.
Per mbledhje propozon kete

REND rE PrrES:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s6 nEnt€ tE Komitetit p€r politik€
dhe Financa;

2. Propzimvendimi p€r plot6sim-ndryshimin e Vendimit p€r hapjen e kodit buxhetor,
nr. 0L-400/0L-177 47 U22, dt. 2G.07.2022;

3. Propozimvendimi p€r miratimin e projektrregullores per orarin e pun€s dhe
mbrojtien nga ndotja akustike n€ sektorin e gastronornisE;

4. Propozimvendimi p€r miratimin e projektrtegullores p6r tr,ansparenc€;
5. Propozimvendimi p€r miratimin e list€s s€ vegant€ t€ pronave tE paluajtshme t€

Komun6s qE planifikohen pEr dh€nie n€ shfryt€zim giatE vitit 2023;
6. Propozimvendimi p€r kdmbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale me prondn e

paluajtshme n€ pron€si t€ Arif Dermishi!
7. Propozimvendimi pEr k€mbimin e pron€s sE paluajtshme komunale me pron€n e

paluajtshme n€ pron€si tE Shukrije Bajgor6s, Muhamed Sadikut, Adnan Sadikut dhe
"VEllez6rit Asllani" SHpK;

8. Propozimvendimi p€r dh6nien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluaitshme tE Komun€s
p€r ndErtimin e objektit tE Odave t€ Profesionist€ve Slh€ndet€sor€;

9. Propozimvendimi p6r formimin e grupit punues p€r hiartimin e planit vjetor t€ pun€s
s€ Kuvendit p€r vitin2023;

L0. Informat€ lidhur me Raportin vjetor t€ komisionit tE aksionar€ve t€ NPL "Trafiku
U rb anr", SHA, Prishtin€;
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11. Informat€ rreth mbjellieve vjeshtore;
L2. Informat€ nga Drejtoria e KulturEs;
13. Te ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT'
01 -060/01- 26937 4/ 22, md 14.112.2022
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